檔  號： 3603 收發文號： 0990003441

保存年限： 5 收發日期： 99年05月24日

電子簽核 結案日期：99年05月28日 創稿文號：0991293066

*0991293066*

   教育部  函
機關地址：臺北市中山南路5號

傳  真：(02)33437864

承 辦 人：唐書禮

聯絡電話：(02)77367859

受 文 者： 東南科技大學
發文日期：99年05月21日

發文字號： 台軍(三)字第0990087403號

速  別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附  件：

主旨：所詢軍訓課程折算役期計算方式疑義，復如說明，請 查

照。

說明：
 一、復 貴室99年5月14日國人勤務字第0990007269號書函。

二、軍訓課程折算役期實施辦法所訂計算方式，係依兵役法第
16條第2項規定，凡於學校授畢之軍訓課程得以8堂課折算
1日折減之；又依兵役法施行法第52條第3項規定，得折算
役期之學校軍訓課程不得逾30日，合先敘明。

三、役男於在學期間依各學制修習之軍訓課程(國防通識)總節
數，以8堂課折算1日換算得折減常備兵役役期日數，不足
8堂課之餘數不予列計。

正本： 國防部參謀本部人事參謀次長室

副本： 內政部、各公私立大專校院、本部中部辦公室、學生軍訓處、法規會

依分層負責規定授權單位主管決行

東南科技大學 公文簽核流程表

項次 簽核名單 代理/加簽 簽核單位 簽收時間 核稿時間 狀態

1
文書組分文總
收發

  文書組   99-05-24 10:03 收文

2 學務處登記桌   學生事務處 99-05-24 14:49 99-05-24 14:49 收文

3 99-05-24 15:28 99-05-24 15:28 收文

第1頁，共2頁

軍訓室登記桌   軍訓室

4 張彝鈞教官   軍訓室 99-05-25 13:18 99-05-25 13:18 承辦

依規定辦理。

5 王治邦組長   生活輔導組 99-05-25 15:36 99-05-25 15:36 串簽

敬悉。

6
劉元璟副學務
長

  學生事務處 99-05-26 07:57 99-05-26 07:57 串簽

擬：陳核後轉知各教官，並公告於軍訓室網頁學生兵役區。

7 汪以仁學務長   學生事務處 99-05-27 08:20 99-05-27 08:20 串簽

擬如劉副學務長所擬。

8
李清吟主任秘
書

  秘書室 99-05-27 11:43 99-05-27 11:43 串簽

9 周文賢校長   校長室 99-05-27 20:32 99-05-27 20:32 決行

如擬。

10
已核判公文登
記桌

  秘書室 99-05-28 11:56 99-05-28 11:56 擲回

11 張彝鈞教官   軍訓室 99-05-28 14:22   串簽

第2頁，共2頁